
Danish Sound Design   
Danmark er i 2015 verdenskendt for pionerisk og enestående design og innovation baseret på lyd. 
Landets største eksportsucces hedder Danish Sound Design, som vil gøre Danmark inden for lyd, 
hvad Schweiz er inden for ure. 

Så enkelt kan man formulere visionen bag det strategiske tiltag Danish Sound Design. Fundamentet 
under Danish Sound Design er dog anderledes varieret og dækker hele spektret inden for design af 
og med lyd - fra verdens førende HiFi producentere over akustisk teknologi og knowhow til helt 
nye typer lyd i computerspil. At opnå målet om en førende position i lyddesign inden for et årti 
forudsætter en fokuseret strategisk satsning på den unikke vifte af kompetencer, viden og 
teknologier hjemmehørende i Danmark. Belønningen er solid konkurrencedygtighed og en frugtbar 
platform for vækst i nogle af fremtidens mest lukrative markeder. 

Bag initiativet Danish Sound Design står udover undertegnede en række fremtrædende aktører 
inden for den danske lydbranche. Forenet i overbevisning om at potentialet, timingen og passionen 
for at indtage nye strategiske markeder med lyddesign er optimal lige nu, besluttede vi i 2004 at 
igangsætte en bevægelse og forene landets ressourcer inden for lyddesign. Arbejdet begynder ny for 
alvor at give resultater. 

Danish Sound Design's første konkrete tiltag, er oprettelsen af Institut for Dansk Lyddesign (IDL), 
en strategisk enhed til at katalysere de ambitiøse planer for dansk design og erhvervsliv. IDL skal 
fungere som omdrejningspunkt for udrulningen af forskellige faser i opbygningen af et på en gang 
bredt og elitært miljø for lyddesign samt ikke mindst sætte lyd på den politiske og kommercielle 
dagsorden.   

IDL er en medlemsejet ressource, der fungerer som igangsætter af konkrete initiativer samt bindeled 
mellem forskellige aktører inden for lyddesign. Gennem IDL opnår virksomheder løbende 
inddragelse i nye initiativer og strategier, match-making med andre led i værdikæden, tilgang til den 
nyeste viden inden for lyddesign, lydteknologi og trendforskning, mulighed for at påvirke politiske 
processer samt at bidrage til styrkelsen af lyd-relateret forskning og uddannelse i Danmark. 

 Kompetencerne, viljen og  markedet er til stede for Danish Sound Design. Nu giver vi jer en 
mulighed for at deltage i Danmarks næste kommercielle succes og globale trend. Velkommen til 
Danish Sound Design.  (www.danishsounddesign.org) 

	
  


